
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32830 77Quinta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2015

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AURORA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2015.
 Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo de (Gêneros 
Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis, Higiene e Limpeza, 
Expediente, Materiais Gráfi cos, Suprimentos de Informática e 
Copa e Cozinha), para Atender as Necessidades da Secretária 
Municipal de Saúde do Município de Aurora do Pará/PA. Data: 
04-03-2015 Às 9:00hs. Local: Prefeitura Municipal de Aurora 
do Pará, Sala de Licitação, Sito a Rua: Raimunda Mendes de 
Queiroz, Bairro: Vila Nova, CEP: 68.658.000- Aurora do Pará. 

Suzane Rodrigues
 Pregoeira

Protocolo 797219

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 3° Termo Aditivo 
Contrato nº 2014010801. Pregão Presencial nº025/2014. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratado: Antonio 
Barreto Figueiredo - CNPJ: 01.960.147-0001/96. Objeto: 
Aquisição de Combustível, Lubrifi cantes e Derivados do Petróleo, 
para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde. O 
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor 
de R$ 47.800,00 nos termos do art. 65, inciso II, alínea ‘d’, da 
Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total 
de R$ 728.200,00.
ESPÉCIE: 3° Termo Aditivo Contrato nº 2014010802. 
Pregão presencialnº025/2014. Contratante: Fundo Mat Des 
Educ Basica e Valor Prof Educação. Contratada: Antonio Barreto 
Figueiredo - CNPJ: 01.960.147-0001/96. Objeto: Aquisição 
de Combustível, Lubrifi cantes e Derivados do Petróleo, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. O 
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor 
de R$ 51.300,00 nos termos do art. 65, inciso II, alínea ‘d’, da 
Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total 
de R$ 882.640,00.
ESPÉCIE: 3° Termo Aditivo Contrato nº 2014010803. 
Pregão presencial nº025/2014. Contratante: Prefeitura 
municipal de capitão Poço Contratado: Antonio Barreto 
Figueiredo - CNPJ: 01.960.147-0001/96. Objeto: Aquisição 
de Combustível, Lubrifi cantes e Derivados do Petróleo, para 
atender as necessidades de Diversas Secretarias da Prefeitura 
do Município de Capitão Poço. O presente Termo Aditivo objetiva 
a alteração contratual no valor de R$ 45.300,00, nostermos do 
art. 65, inciso II, alínea ‘d’, da Lei Federal nº 8.666/93, passando 
o Contrato a ter o valor total de R$ 791.377,00
ESPÉCIE: 3° Termo Aditivo Contrato nº 2014010804. 
Pregão presencial nº025/2014. Contratante: Fundo Municipal 
de Assistência Social. Contratado: Antonio Barreto Figueiredo - 
CNPJ: 01.960.147-0001/96. Objeto: Aquisição de Combustível, 
Lubrifi cantes e Derivados do Petróleo, para atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social. O 
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor 
de R$ 6.900,00 nos termos do art. 65, inciso II, alínea ‘d’, da Lei 
Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de 
R$ 102.300,00.
ESPÉCIE: 3° Termo Aditivo Contrato nº 2014010805. 
Pregão presencial nº 025/2014. Contratante: Fundo Municipal 
de Educação. Contratado: Antonio Barreto Figueiredo - CNPJ: 
01.960.147-0001/96. OBJETO: Aquisição de Combustível, 
Lubrifi cantes e Derivados do Petróleo, Para Atender as 
necessidades do Programa Nacional de Transporte Escolar - 
PNATE. O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual 
no valor de R$ 70.100,00 nos termos do art. 65, inciso II, alínea 
‘d’, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor 
total de R$ 1.215.969,50.

Protocolo 797223

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPA DE MARABÁ - FCCM
Extrato de Contrato nº 075/2015/FCCM/PMM - Origem: 
Processo nº 1.791/2014-CPL/PMM, autuado na modalidade 
Pregão Eletrônico SRP nº 0013/2014/CPL/PMM, Objeto: 
eventual contratual os serviços de manutenção de veículos 
automotores com reposição de peças, para atender a frota da 
FCCM - Vencedora: Empresa Costa E Fortaleza Ltda. - ME, CNPJ 
n.º 10.229.116/0001-50. Totalizando o valor de R$ 117.420,00 
(cento e dezessete mil quatrocentos e vinte reais). Vigência: 
31.12.2015. Ass. 12/02/2015.
Extrato de Contrato nº 076/2015/FCCM/PMM - Origem: 
Processo nº 5.666/2014-CPL/PMM, autuado na modalidade 
Pregão Presencial SRP nº 052/2014/CPL/PMM, Objeto: eventual 
aquisição de materiais hospitalares diversos para composição de 
kits de primeiro socorros, destinados a atender as necessidades 
da FCCM - Vencedora: Empresa Drogaria São Félix LTDA - 
EPP, CNPJ n.º 02.433.592/0001-05. Totalizando o valor de R$ 
30.282,19 (trinta mil duzentos e oitenta e dois reais e dezenove 
centavos) Vigência: 31.12.2015. Ass. 12/02/2015. 

Noé Carlos B. Von Atzingen
 Presidente da FCCM

Protocolo 797228

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATOS E 
TERMOS ADITIVOS. Extrato do termo de rescisão unilateral 
por parte da Contratada, do Contrato Administrativo Nº 
069/2014-SEVOP/PMM e aditivos decorrentes. RDC PRESENCIAL 
nº. 004/2014-CEL/SEVOP/PMM. Processo Licitatório Nº 
069/2014-CEL/SEVOP/PMM Objeto: Execução dos Serviços de 
Pavimentação Asfáltica em CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado 
a Quente) e de Implantação de Drenagem Pluvial nas Ruas 
(Conforme Relação Constante Do Termo De Referência - Anexo I 
Do Contrato) Nos Bairros Belo Horizonte, Novo Horizonte, Jardim 
Alvorada e Nova Marabá Zona Urbana do Município de Marabá/
PA. Cont./Empresa: PVNT Empreendimentos LTDA - CNPJ: 
04.020.420/0001-90. Objeto do Termo: Rescisão unilateral por 
parte da contratada, segundo notifi cação extrajudicial datada 
de 26/01/2015do Contrato Administrativo nº 069/2014-CEL/
SEVOP/PMM, de 18/06/2014, RDC PRESENCIAL nº. 
004/2014-CEL/SEVOP/PMM, e m razão do descumprimento 
das condições previstas no contrato administrativo em questão. 
Data de Assinatura: 13/02/2015. EXTRATO DE CONTRATO. 
Extrato de Contrato Administrativo nº 018/2015-SEVOP/
PMM. Concorrência (SRP) Nº028/2014-CEL/SEVOP/PMM. 
Processo Licitatório n.º 095/2014-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: 
Contratação de Pessoa Jurídica para a Execução dos Serviços 
de Implantação de Rede de Drenagem Pluvial e Serviços 
Complementares, Incluindo o Fornecimento do Material e da 
Mão-de-Obra na Avenida Itacaiúnas c/ Mastigado da Jumenta 
(Bom Planalto); Avenida Paraiso até a Rua Ademir Martins (Bom 
Planalto); Avenida São Paulo (Belo Horizonte); Rua Aracaju (Belo 
Horizonte), Rua Salvador (Belo Horizonte), Rua João Pessoa 
(Belo Horizonte); Rua Guilherme Bessa (Belo Horizonte), Rua 
Terezinha (Belo Horizonte), Rua Natal (Belo Horizonte); Avenida 
Sororó (Jardim União); Avenida Marabá (Jardim União); Rua Boa 
Jesus (Perímetro - Bela Vista); Rua Machado de Assis (Bairro da 
Paz); Rua Alfredo Monção (Bairro da Paz); Rua Cuiabá (Bairro 
da Paz); Avenida Itacaiúnas (Bom Planalto); Avenida Cuiabá 
Entre Avenida Manaus e a Rua Rio de Ouro (Bairro da Paz) No 
Núcleo Cidade Novo e Na Rua Y (Km 07) No Núcleo Novo Marabá 
Na Zona Urbana do Município. Recurso: Próprio da Prefeitura 
Municipal de Marabá (PMM) alocado no seguinte código 
orçamentário: 14.1417.15.451.0023.1.019 - Obras de Infra 
Estrutura e Expansão na Zona Urbana; Elemento de Despesa: 
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. Cont./Empresa Santa Cruz 
- Comercio e Serviços LTDA-EPP - CNPJ: 03.624.050/0001-38. 
Valor: 3.491.135,50 (três milhões quatrocentos e noventa e um 
mil cento e trinta e cinco reais e cinquenta centavos). Data de 
Assinatura: 03/02/2015, Vigência: Ficará adstrita a vigência 
dos respectivos créditos orçamentário do corrente ano, ou seja, 
válido até 31/12/2015.
EXTRATO DE CONTRATO. Extrato de Contrato 
Administrativo Nº 001-A/2015/SMSI/PMM. PREGÃO 
(SRP) Nº 076/2013/CPL/PMM - PRESENCIAL. Processo 
Licitatório n.º 11.532/2013-CPL/PMM. Objeto: Registro de 

Preços para Eventual Contratação de Pessoa Jurídica para 
Prestação de Serviços de Manutenção Com Reposição de Peças 
para os Veículos da Frota da SMSI Guarda Municipal, Segurança 
Patrimonial e DMTU do Município de Marabá/PA. Recurso: Próprio 
da Prefeitura Municipal de Marabá (PMM) alocado no seguinte 
código orçamentário: 22.28.26.125.0042.2.119 - Operação e 
Fiscalização de Trânsito; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 3.3.90.30.00 
- Material de Consumo. Cont./Empresa Costa e Fortaleza LTDA-
ME - CNPJ: 10.229.116/0001-50. Valor: R$ 1.983.194,73 (um 
milhão, novecentos e oitenta e três mil, cento e noventa e quatro 
reais e setenta e três centavos). Data de Assinatura: 13/02/2015, 
Vigência: Ficará adstrita a vigência dos respectivos créditos 
orçamentário do corrente ano, ou seja, válido até 31/12/2015.

 João Salame Neto 
 Prefeito de Marabá.

Protocolo 797232

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MELGAÇO

. .

AVISO DE PRORROGAÇÃO
O Exmº Sr. Prefeito Municipal de Melgaço, Estado do Pará, 
em face da resolução nº 11.535/TCM/PA que dispõe sobre a 
criação do Portal dos Jurisdicionados, que torna obrigatória a 
apresentação, em tempo real, por meio eletrônico, das Licitações 
e Contratos, como parte integrante da prestação de contas dos 
municípios, e levando em consideração que o treinamento de 
recursos humanos para gerenciar esta demanda está ainda 
incipiente, RESOLVE PRORROGAR a Vigência dos contratos 
relacionados abaixo para 19/04/2015, tempo que julgamos 
necessário para a compreensão da dinâmica que envolve o Portal 
dos Jurisdicionados, e formalização de novos procedimentos 
licitatórios.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPIAL DE MELGAÇO:
CONTRATADA: K & D COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, 
Contrato: 001/2014, Pregão Presencial nº 001/2014. Vigência: 
até 19/04/2015,
CONTRATADA: A. SILVA MONTEIRO COMERCIO - ME , Contrato: 
004/2014, Pregão Presencial nº 005/2014. Vigência: até 
19/04/2015
CONTRATADA: E. DE J. DA S. LACERDA - ME. Contrato: 005/2014, 
Pregão Presencial nº 005/2014. Vigência: até 19/04/2015.
CONTRATADA: M. F. DE MENEZES DAVID COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA - ME. Contrato: 006/2014, Pregão Presencial nº 005/2014.  
Vigência: até 19/04/2015.
CONTRATADA: S. M. POMPEU - EPP. Contrato: 007/2014, Pregão 
Presencial nº 005/2014.  Vigência: até 19/04/2015.
CONTRATADA: A. SILVA MONTEIRO COMERCIO - ME . Contrato: 
009/2014, Pregão Presencial nº 006/2014.  Vigência: até 
19/04/2015.
CONTRATADA: E. DE J. DA S. LACERDA - ME. Contrato: 010/2014, 
Pregão Presencial nº 006/2014.  Vigência: até 19/04/2015. 
CONTRATADA: M. F. DE MENEZES DAVID COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA - ME. Contrato: 011/2014, Pregão Presencial nº 006/2014.  
Vigência: até 19/04/2015.
CONTRATADA: S. M. POMPEU - EPP. Contrato: 013/2014, Pregão 
Presencial nº 006/2014.  Vigência: até 19/04/2015,
CONTRATADA: CORREA & CARVALHO LTDA - ME. Contrato: 
014/2014, Pregão Presencial nº 007/2014.  Vigência: até 
19/04/2015.
CONTRATADA: MARAJO HOME CENTER COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA EPP - ME. Contrato: 015/2014, Pregão Presencial nº 
007/2014.  Vigência: até 19/04/2015.
CONTRATADA: A. SILVA MONTEIRO COMERCIO - ME. Contrato: 
020/2014, Pregão Presencial nº 008/2014.  Vigência: até 
19/04/2015.
CONTRATADA: E. DE J. DA S. LACERDA - ME. Contrato: 021/2014, 
Pregão Presencial nº 008/2014.  Vigência: até 19/04/2015.
CONTRATADA: CORREA & CARVALHO LTDA - ME. Contrato: 
022/2014, Pregão Presencial nº 008/2014. Vigência: até 
19/04/2015.
CONTRATADA: A. SILVA MONTEIRO COMERCIO - ME,  
05.904.945/0001-51. Contrato: 023/2014, Pregão Presencial nº 
009/2014. Vigência: até 19/04/2015.
CONTRATADA: MARAJO HOME CENTER COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA EPP - ME,  18.233.963/0001-09. Contrato: 024/2014, 
Pregão Presencial nº 009/2014.  Vigência: até 19/04/2015.
CONTRATADA: O. DE V. FERREIRA - ME. Contrato: 025/2014, 


